3.1 O objeto pretendido pela Administração se caracteriza em hipótese de dispensa, amparado no 
art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 
(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos), no caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 
12.343/2024). 

Observando a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e alterações, em seu 
artigo 37, que estabelece que a administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da

[...]

6.3 No que se refere a qualificação, a contratada possui comprovações de aptidão para desempenho 
de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos, e experiência 
comprovada através de contratos com outros municípios. 

7.0. DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E VIGÊNCIA 

7.1.A contratação será no valor total de R$ 6.323,40 ( seis mil trezentos e vinte e tres reais e quarenta 
centavos) a serem pagos após a entrega dos materiais, conforme proposta anexa ao processo. 
7.2.A CONTRATADA deverá apresentar a Nota Fiscal Eletrônica, indicando o número da conta 
corrente, agência e banco, correspondente a entrega do equipamento recebido, que será atestada pelo